

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES



DIÁRIO OFICIAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

SUMÁRIO

ADJUDICAÇÃO	1
RESULTADO	4
HOMOLOGAÇÃO	8
AVISO.....	10
CONVOCAÇÃO	10
EXTRATO.....	10

ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após analisar a licitação na modalidade PREGÃO na sua forma PRESENCIAL de Nº 016/2020, que tem como objeto o Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais esportivos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Guimarães/MA, conforme Anexo I do Edital do pregão supra, o Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei 10.520/2002 e lei 8.666/93, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima a empresa: C B PINHEIRO, inscrito no CNPJ: 00.843.716/0001-50, situado na Rua Emilio Habib, N 01, Centro, Guimarães – MA, CEP 65.255,00, representado pelo Sr. Clodomir Barbosa Pinheiro, portador do CPF: 095.660.153-72, VENCEDOR de todos os itens, totalizando um **Valor Global de R\$ 272.557,44 (duzentos e setenta e dois mil quinhentos e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos)**, conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Calça Capoeira, Modelo Abadá, Em Helanca Poliamida.	Brasilwear	Unid.	80	R\$ 149,00	R\$ 11.920,00
2	Cordas Na Cor Brancas, 10 Mm De Espessura.	Brasilwear	Unid.	20	R\$ 7,43	R\$ 148,60
3	Aparador De Chutes, Confeccionado Em Lona Náutica De Tripla Camada Sendo Uma Delas Uma Trama De Nylon De Alta Resistência E Durabilidade. Contendo 03 Alças Traseiras, Sendo Uma Fixa E 2 Reguláveis Por Velcro Industrial. Costuras Reforçadas Em Todo O Produto, A Alça De Pegada Além Das Costuras Possui Reforço Interno Anti-Rasgo, Na Lateral É Toda Reforçada Com Fita De Nylon E Costurada Com Fio De Grosso Calibre, Reforço Interno Nos Pontos De Maior Esforço E Tensão, Possui 2 Respiradores Laterais Para Saída De Ar, Fechamento Inovador Em Zíper Industrial, 3 Camadas De Absorção, Sendo 2 De Borracha E 1 De Espuma D-33 De 10cm De Espessura. Dimensões: 45cm X 27cm X 12 Cm - (Comprimento X Largura X Espessura).	Troia	Unid.	8	R\$ 237,00	R\$ 1.896,00
4	Protetor Bucal	Kanxa	Unid.	40	R\$ 79,00	R\$ 3.160,00
5	Coletes De Treino Em Poliéster	R.A	Unid.	60	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
6	Jogo Da Memoria, Confeccionado Em Mdf, 40 Pçs De 5x5 Cm Cada. Embalagem: Caixa De Madeira Com Tampa Serigrafada	Carlu Brinquedos	Unid.	10	R\$ 47,90	R\$ 479,00

QUINTA-FEIRA • 02 DE ABRIL DE 2020 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

7	Jogo Quebra Cabeça Casal Em Peças Mdf. Embalagem Película De Pvc Encolhível	Carlu Brinquedos	Unid.	10	R\$ 30,90	R\$ 309,00
8	Kit Ping Pong 2 Raquetes, 3 Bolas E 1 Rede De Tênis De Mesa.	Bel	Unid.	6	R\$ 66,90	R\$ 401,40
9	Apito Profissional	Fox 40	Unid.	26	R\$ 47,00	R\$ 1.222,00
10	Apito Fox 40 Classic, Apito Em Plástico Com Bico Revestido De Silicone. Até 115 Decibéis.	Fox 40	Unid.	26	R\$ 112,00	R\$ 2.912,00
11	Apito Para Arbitro Em Metal	Poker	Unid.	26	R\$ 38,00	R\$ 988,00
12	Cartões Para Juiz Em Acrílico, Com 02 Cartões Amarelo E Vermelho, Com Marcador Para Anotações, Dimensões: 08x12 Cm.	Poker	Par	26	R\$ 28,90	R\$ 751,40
13	Bermuda Para Arbitragem, Com Bolso Traseiro, Em Tecido 100% Poliéster, Na Cor Preta.	Super Bola	Unid.	26	R\$ 85,00	R\$ 2.210,00
14	Meião Para Arbitro, Na Cor Preta.	Kanxa	Par	26	R\$ 44,00	R\$ 1.144,00
15	Kits De Primeiros Socorros	No Brand	Unid.	26	R\$ 98,00	R\$ 2.548,00
16	Camisas Para Arbitragem, Em Tecido 100% Poliéster, Com 2 Bolsos Na Parte Frontal.	Poker	Unid.	26	R\$ 113,00	R\$ 2.938,00
17	Antena De Rede De Vôlei, Confeccionada Em Fibra De Vidro, Medindo 1,80 Mt, Nas Cores Branco E Vermelho	Scalibu	Par	4	R\$ 312,90	R\$ 1.251,60
18	Suporte De Antena De Vôlei, Em Lona.	SKU	Par	4	R\$ 54,90	R\$ 219,60
19	Equipagem Para Futebol De Campo Cores Variadas (Camisa, Calção E Meião), Material Poliéster.	Lance	Kit	40	R\$ 969,00	R\$ 38.760,00
20	Kits De Fita Para Marcação De Volei Em Pvc 6cm, Medidas Oficiais (8m X 16m). Para A Fixação No Solo (Areia Ou Grama), Com 04 Hastes De Metal, Para Fixar As Fitas Através Dos Anéis De Metal Em Suas Pontas. Contendo: 2 Fitas De 16 Metros, 2 Fitas De 8 Metros E 6 Hastes De Metal.	Pangé	Unid.	3	R\$ 299,00	R\$ 897,00
21	Calibrador De Bolas, Modelo Caneta.	Poker	Unid.	10	R\$ 81,00	R\$ 810,00
22	Fita Métrica De 20 Metros	Disma	Unid.	4	R\$ 97,90	R\$ 391,60
23	Cronômetro Digital	Poker	Unid.	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00
24	Tenda Desmontável, Na Cor Branca, Medindo 2,40 X 2,40 M	Gazebo	Unid.	4	R\$ 584,90	R\$ 2.339,60
25	Tabuleiros De Dama, Medindo: 50x50 Cm, Em Madeira Com Borda E Peças Em Madeira.	Pangé	Unid.	25	R\$ 110,00	R\$ 2.750,00
26	Placar De Substituição Duplo, Com Sistema Digitok De Dupla Face Com Os Números Nas Cores Laranja E Verde Limão, Os Números Podem Ser Vistos Por Ambos Os Lados, Com Visualização Perfeita, Tanto De Dia Quanto A Noite. Medidas: 40 X 78 Cm(AxL).	Kief	Unid.	2	R\$ 1.143,90	R\$ 2.287,80
27	Prancheta Tática, Magnética Com Caneta.	Scalibu	Unid.	4	R\$ 188,90	R\$ 755,60
28	Bolsa Para Transportar Material, Tamanho Grande.	W.A	Unid.	8	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00
29	Mesa De Carteador Com Xadrez E Dama, Em Madeira.	Hoyle	Unid.	10	R\$ 659,00	R\$ 6.590,00
30	Placar Manual, Com Sistema Digitok, Utilizado Em Futebol, Futsal, Society E Handball, Com Fácil Fixação Em Alambrados Através De Presilhas Laterais, Boa Visualização: Tanto Diurna Como Noturna, Confeccionada Em Poliestireno E Nylon. Dimensões: 45x80cm	Kief	Unid.	2	R\$ 854,90	R\$ 1.709,80
31	Faixa De Capitão	Poker	Unid.	4	R\$ 26,00	R\$ 104,00
32	Obstáculos Para Treinamento, Kit Com 03 Barreiras De Salto Com 13,5 Cm De Altura.	Muvim	Kit	26	R\$ 264,00	R\$ 6.864,00
33	Cordas De Pular Em Nylon Com 2,50 Mts De Altura E Cabo Em Madeira.	Scalibu	Unid.	26	R\$ 17,69	R\$ 459,94
34	Relógio Para Xadrez	Leap	Unid.	6	R\$ 386,00	R\$ 2.316,00
35	Placar De Mesa, Composição Em Pvc, Medindo: 4x21x38cm.	Scalibu	Unid.	2	R\$ 647,90	R\$ 1.295,80
36	Escada De Agilidade, Confeccionada Em Tiras De Nylon E Degraus Em E.V.A. Com 50 Cm De Largura E Espaçamento Entre Os Degraus De 50 Cm. Possuindo No Mínimo 10 Degraus.	Muvim	Unid.	8	R\$ 174,00	R\$ 1.392,00

QUINTA-FEIRA • 02 DE ABRIL DE 2020 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

37	Arco De Agilidade, Kit Acompanha Capa Para Transporte, Contendo 08 Arcos, Sendo 04 Amarelos E 04 Laranjas. Confeccionado Em Material De Polipropileno, Medida De Cada Arco: 48 Cm De Diâmetro.	Muvim	Kit	50	R\$ 326,00	R\$ 16.300,00
38	Kit Com Barreira Para Treinamentos, Composto Por 08 Cones Com 23 Cm De Altura E 4 Bastões De 80 Cm Cada.	Muvim	Unid.	20	R\$ 242,00	R\$ 4.840,00
39	Mesa Para Tênis De Mesa Espessura 18 Mm Em Mdf	Prócopio	Unid.	2	R\$ 888,25	R\$ 1.776,50
40	Placas De Tatame Em E.V.A. Medindo: 1,00 X 1,00 Cm Com Encaixe Espessura 10 Mm.	E.V.A BRASIL	Unid.	60	R\$ 129,00	R\$ 7.740,00
41	Kimonos Aprovado Pela Cbk E Wkf, Marca Com Selo De Aprovação (Arawaza, Adidas, Vizzo, Ipon)	Arawaza	Unid.	60	R\$ 426,00	R\$ 25.560,00
42	Luvras De Karatê (Marcas Aprovadas Pela Cbk Wkf)	Jugui	Unid.	30	R\$ 273,00	R\$ 8.190,00
43	Caneleiras Com Protetor De Pé (Marcas Aprovadas Pela Cbk E Wkf).	Realtex	Unid.	30	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
44	Aparador De Chutes, Confeccionado Em Lona Náutica De Tripla Camada Sendo Uma Delas Uma Trama De Nylon De Alta Resistência E Durabilidade. Contendo 03 Alças Traseiras, Sendo Uma Fixa E 2 Reguláveis Por Velcro Industrial. Costuras Reforçadas Em Todo O Produto, A Alça De Pegada Além Das Costuras Possui Reforço Interno Anti-Rasgo, Na Lateral É Toda Reforçada Com Fita De Nylon E Costurada Com Fio De Grosso Calibre, Reforço Interno Nos Pontos De Maior Esforço E Tensão, Possui 02 Respiradores Laterais Para Saída De Ar, Fechamento Inovador Em Zíper Industrial, 03 Camadas De Absorção, Sendo 02 De Borracha E 01 De Espuma D-33 De 10 Cm De Espessura. Dimensões: 45 Cm X 27 Cm X 12 Cm - (Comprimento X Largura X Espessura).	Pretorian	Unid.	14	R\$ 211,00	R\$ 2.954,00
45	Escudos De Chutes Quadrados, Confeccionado Em Couro Ecológico De Alta Resistência, Enchimento Em Borracha E Espuma De Alta Densidade, Indicado Para Treinos De Alta Performance, Dimensões: 60cm X 50cm X 18 Cm (A X L X C). Cor: Preto	Troia	Unid.	14	R\$ 500,00	R\$ 7.000,00
46	Raquetes Pra Chutes, Feito De Material Sintético De Alta Resistência E Durabilidade, 5 Cm De Espessura De Espuma E Borracha, Que Deixam A Raquete Mais Macia. Costuras Laterais Reforçadas Para Evitar Que Ela Rasgue, Alça De Fio De Nylon, Cabo Resistente Que Não Quebre Facilmente, Fechamento Em Zíper.	Jugui	Unid.	14	R\$ 98,00	R\$ 1.372,00
47	Protetor Abdominal Para Treinador Tipo Cinturão, Confeccionado Em Couro Ecológico De Alta Resistência, Possui Enchimento Em Borracha E Espuma De Alta Densidade E Eva, Próprio Para Treinos De Alta Performance, Com Alça E Feixo Em Velcro Para Uma Maior Segurança.	Mma Fheras	Unid.	30	R\$ 247,00	R\$ 7.410,00
48	Tetos Solo, Confeccionado Em Pu De Alta Densidade, Medindo: 24 X 24 X 24 Cm.	Jugui	Unid.	10	R\$ 217,90	R\$ 2.179,00
49	Sacos De Pancadas Em Lona Náutica De Alta Resistência, Com Tripla Camada Proteção Sendo Uma Delas Uma Trama De Nylon, Com Alças E Costuras Duplas Reforçadas Com Linha Militar Em Toda A Extensão Do Produto, Com Argola De Aço Para Pendurar No Suporte, Com Enchimento Em Espuma Moídas E Retalhos De Tecidos. Medindo 70 Cm De Altura E 35 Cm De Diâmetro.	Troia	Unid.	2	R\$ 349,90	R\$ 699,80
50	Sacos De Pancadas Em Lona Náutica De Alta Resistência, Com Tripla Camada Proteção Sendo Uma Delas Uma Trama De Nylon, Com Alças E Costuras Duplas Reforçadas Com Linha Militar Em Toda A Extensão Do Produto, Com Argola De Aço Para Pendurar No Suporte, Com Enchimento Em Espuma Moídas E Retalhos De Tecidos. Medindo 1 M De Altura E 35 Cm De Diâmetro.	Gorilla	Unid.	2	R\$ 371,00	R\$ 742,00
51	Sacos De Pancadas Em Lona Náutica De Alta Resistência, Com Tripla Camada Proteção Sendo Uma Delas Uma Trama De Nylon, Com Alças E Costuras Duplas Reforçadas Com Linha Militar Em Toda A Extensão Do Produto, Com Argola De Aço Para Pendurar No Suporte, Com Enchimento Em Espuma Moídas E Retalhos De Tecidos. Medindo 1,5 M De Altura E 35 Cm De Diâmetro.	Gorilla	Unid.	2	R\$ 488,00	R\$ 976,00

QUINTA-FEIRA • 02 DE ABRIL DE 2020 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

52	Manoplas Luvas De Foco, Confeccionada Em Material Sintético De Alta Resistência, Elasticidade E Durabilidade, Com 2 Camadas De Espumas E Borrachas De Densidades Diferentes Para Propiciar Melhor Absorção Dos Impactos E Maior Adaptação Às Mãos, Em Material Todo Em Courvim, Pra Facilitar A Limpeza, Fechamento Em Zíper Industrial. Não Abre Durante Os Golpes, Medindo: Espessura: 4,5 Cm X Comprimento: 22 Cm X 18 De Largura, Peso De Cada Mão: 250g.	Jugui	Unid.	10	R\$ 161,00	R\$ 1.610,00
53	Cinto Elástico Para Treinamento De Tração Duplo, Com Circunferência Abdominal De 110 Cm, Com Duas Fitas De Velcro Regulável Na Cintura Com Para Melhor Ajuste, Com 4 Elásticos De 80 Cm Em Latex (Material Desenvolvido Especialmente Para Fitness) Que Estica Até 70% De Sua Capacidade Sem Problemas Em Tensão Média-Forte, Comprimento Do Elástico: 80cm E Esticado 140cm,	Knockout	Unid.	5	R\$ 496,00	R\$ 2.480,00
54	Bambolê Plástico 90 Cm De Diâmetro.	Clóvis	Unid.	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00
55	Cones Em Polietileno Medindo 50 Cm	Kteli	Unid.	30	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
56	Cones Em Pvc, Medindo 23 Cm	Kteli	Unid.	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
57	Faixa Nas Cores Azul E Vermelho, 100% Algodão, Sem Bordados (De Acordo Com O Regulamento), Aprovadas Oficialmente Pela Wkf.	Shinai	Unid.	60	R\$ 73,00	R\$ 4.380,00
58	Bolas Para Futebol De Campo, Material Em Pu.	Penalty	Unid.	60	R\$ 136,90	R\$ 8.214,00
59	Bolas De Futsal, Material Em Pu.	Dal ponte	Unid.	40	R\$ 134,90	R\$ 5.396,00
60	Bola De Vôlei De Quadra, Material Em Pvc.	Penalty	Unid.	20	R\$ 119,90	R\$ 2.398,00
61	Bola De Vôlei De Praia, Material Em Pvc.	Penalty	Unid.	10	R\$ 120,90	R\$ 1.209,00
62	Bolas De Futebol Society, Em Pvc.	Topper	Unid.	40	R\$ 132,00	R\$ 5.280,00
63	Bola De Handebol H21 Unissex	Stadium	Unid.	30	R\$ 124,90	R\$ 3.747,00
64	Bola De Handebol H11 Unissex	Stadium	Unid.	30	R\$ 116,90	R\$ 3.507,00
65	Bolas De Beach Soccer, Com 08 Gomos Confeccionada Em Pu.	Penalty	Unid.	40	R\$ 147,00	R\$ 5.880,00
66	Bola Medicin Ball 03 Kg, Costurada.	Ax esports	Unid.	10	R\$ 139,90	R\$ 1.399,00
67	Bola Medicin Ball 04 Kg, Costurada.	Ax esports	Unid.	8	R\$ 160,90	R\$ 1.287,20
68	Bola Medicin Ball 05 Kg, Costurada.	Ax esports	Unid.	8	R\$ 186,90	R\$ 1.495,20
69	Troféu M, Para Premiação (80 Cm).	Vitoria	Unid.	30	R\$ 148,90	R\$ 4.467,00
70	Troféu P, Para Premiação (50 Cm).	Vitoria	Unid.	30	R\$ 113,90	R\$ 3.417,00
71	Medalhas Em Aço Latonado, Para Premiação, Nas Cores: Ouro, Bronze E Prata, Diâmetro De 50 Mm E Espessura De 3 Mm Com Fita.	Crespar	Unid.	600	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
72	Rede Para Futebol De Campo, 4 Mm Em Pp, Fio 4	Matrix	Par	14	R\$ 566,00	R\$ 7.924,00
73	Rede Para Futebol Society, Medindo 4,20 X 2,20 M, Em Pp, Fio 04.	Matrix	Par	8	R\$ 307,00	R\$ 2.456,00
TOTAL						R\$ 272.557,44

Guimarães – MA, em 01 de abril de 2020 João Marcus Câmara da Costa Pregoeiro Oficial

RESULTADO

RESULTADO DE JULGAMENTO

Tornamos público o resultado do Pregão Presencial nº 016/2020, do tipo menor preço por item, objetivando o Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais esportivos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Guimarães/MA, tendo como vencedora as empresas C B PINHEIRO, inscrito no CNPJ: 00.843.716/0001-50, situado na Rua Emilio Habib, N 01, Centro, Guimarães – MA, CEP 65.255,00, representado pelo Sr. Clodomir Barbosa Pinheiro, portador do CPF: 095.660.153-72, VENCEDORA dos itens, totalizando um Valor Global de **R\$ 272.557,44 (duzentos e setenta e dois mil quinhentos e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos)**, conforme abaixo:

QUINTA- FEIRA • 02 DE ABRIL DE 2020 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Calça Capoeira, Modelo Abadá, Em Helanca Poliamida.	Brasilwear	Unid.	80	R\$ 149,00	R\$ 11.920,00
2	Cordas Na Cor Brancas, 10 Mm De Espessura.	Brasilwear	Unid.	20	R\$ 7,43	R\$ 148,60
3	Aparador De Chutes, Confeccionado Em Lona Náutica De Tripla Camada Sendo Uma Delas Uma Trama De Nylon De Alta Resistência E Durabilidade. Contendo 03 Alças Traseiras, Sendo Uma Fixa E 2 Reguláveis Por Velcro Industrial. Costuras Reforçadas Em Todo O Produto, A Alça De Pegada Além Das Costuras Possui Reforço Interno Anti-Rasgo, Na Lateral É Toda Reforçada Com Fita De Nylon E Costurada Com Fio De Grosso Calibre, Reforço Interno Nos Pontos De Maior Esforço E Tensão, Possui 2 Respiradores Laterais Para Saída De Ar, Fechamento Inovador Em Zíper Industrial, 3 Camadas De Absorção, Sendo 2 De Borracha E 1 De Espuma D-33 De 10cm De Espessura. Dimensões: 45cm X 27cm X 12 Cm - (Comprimento X Largura X Espessura).	Troia	Unid.	8	R\$ 237,00	R\$ 1.896,00
4	Protetor Bucal	Kanxa	Unid.	40	R\$ 79,00	R\$ 3.160,00
5	Coletes De Treino Em Poliéster	R.A	Unid.	60	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
6	Jogo Da Memoria, Confeccionado Em Mdf, 40 Pçs De 5x5 Cm Cada. Embalagem: Caixa De Madeira Com Tampa Serigrafada	Carlu Brinquedos	Unid.	10	R\$ 47,90	R\$ 479,00
7	Jogo Quebra Cabeça Casal Em Peças Mdf. Embalagem Película De Pvc Encolhível	Carlu Brinquedos	Unid.	10	R\$ 30,90	R\$ 309,00
8	Kit Ping Pong 2 Raquetes, 3 Bolas E 1 Rede De Tênis De Mesa.	Bel	Unid.	6	R\$ 66,90	R\$ 401,40
9	Apito Profissional	Fox 40	Unid.	26	R\$ 47,00	R\$ 1.222,00
10	Apito Fox 40 Classic, Apito Em Plástico Com Bico Revestido De Silicone. Até 115 Decibéis.	Fox 40	Unid.	26	R\$ 112,00	R\$ 2.912,00
11	Apito Para Arbitro Em Metal	Poker	Unid.	26	R\$ 38,00	R\$ 988,00
12	Cartões Para Juiz Em Acrílico, Com 02 Cartões Amarelo E Vermelho, Com Marcador Para Anotações, Dimensões: 08x12 Cm.	Poker	Par	26	R\$ 28,90	R\$ 751,40
13	Bermuda Para Arbitragem, Com Bolso Traseiro, Em Tecido 100% Poliéster, Na Cor Preta.	Super Bola	Unid.	26	R\$ 85,00	R\$ 2.210,00
14	Meião Para Arbitro, Na Cor Preta.	Kanxa	Par	26	R\$ 44,00	R\$ 1.144,00
15	Kits De Primeiros Socorros	No Brand	Unid.	26	R\$ 98,00	R\$ 2.548,00
16	Camisas Para Arbitragem, Em Tecido 100% Poliéster, Com 2 Bolsos Na Parte Frontal.	Poker	Unid.	26	R\$ 113,00	R\$ 2.938,00
17	Antena De Rede De Vôlei, Confeccionada Em Fibra De Vidro, Medindo 1,80 Mt, Nas Cores Branco E Vermelho	Scalibu	Par	4	R\$ 312,90	R\$ 1.251,60
18	Suporte De Antena De Vôlei, Em Lona.	SKU	Par	4	R\$ 54,90	R\$ 219,60
19	Equipagem Para Futebol De Campo Cores Variadas (Camisa, Calção E Meião), Material Poliéster.	Lance	Kit	40	R\$ 969,00	R\$ 38.760,00
20	Kits De Fita Para Marcação De Volei Em Pvc 6cm, Medidas Oficiais (8m X 16m). Para A Fixação No Solo (Areia Ou Grama), Com 04 Hastes De Metal, Para Fixar As Fitas Através Dos Anéis De Metal Em Suas Pontas. Contendo: 2 Fitas De 16 Metros, 2 Fitas De 8 Metros E 6 Hastes De Metal.	Pangé	Unid.	3	R\$ 299,00	R\$ 897,00
21	Calibrador De Bolas, Modelo Caneta.	Poker	Unid.	10	R\$ 81,00	R\$ 810,00
22	Fita Métrica De 20 Metros	Disma	Unid.	4	R\$ 97,90	R\$ 391,60
23	Cronômetro Digital	Poker	Unid.	10	R\$ 96,00	R\$ 960,00
24	Tenda Desmontável, Na Cor Branca, Medindo 2,40 X 2,40 M	Gazebo	Unid.	4	R\$ 584,90	R\$ 2.339,60
25	Tabuleiros De Dama, Medindo: 50x50 Cm, Em Madeira Com Borda E Peças Em Madeira.	Pangé	Unid.	25	R\$ 110,00	R\$ 2.750,00

QUINTA- FEIRA • 02 DE ABRIL DE 2020 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

26	Placar De Substituição Duplo, Com Sistema Digitok De Dupla Face Com Os Números Nas Cores Laranja E Verde Limão, Os Números Podem Ser Vistos Por Ambos Os Lados, Com Visualização Perfeita, Tanto De Dia Quanto A Noite. Medidas: 40 X 78 Cm(Axl).	Kief	Unid.	2	R\$ 1.143,90	R\$ 2.287,80
27	Prancheta Tática, Magnética Com Caneta.	Scalibu	Unid.	4	R\$ 188,90	R\$ 755,60
28	Bolsa Para Transportar Material, Tamanho Grande.	W.A	Unid.	8	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00
29	Mesa De Carteador Com Xadrez E Dama, Em Madeira.	Hoyle	Unid.	10	R\$ 659,00	R\$ 6.590,00
30	Placar Manual, Com Sistema Digitok, Utilizado Em Futebol, Futsal, Society E Handball, Com Fácil Fixação Em Alambrados Através De Presilhas Laterais, Boa Visualização: Tanto Diurna Como Noturna, Confeccionada Em Poliestireno E Nylon. Dimensões: 45x80cm	Kief	Unid.	2	R\$ 854,90	R\$ 1.709,80
31	Faixa De Capitão	Poker	Unid.	4	R\$ 26,00	R\$ 104,00
32	Obstáculos Para Treinamento, Kit Com 03 Barreiras De Salto Com 13,5 Cm De Altura.	Muvim	Kit	26	R\$ 264,00	R\$ 6.864,00
33	Cordas De Pular Em Nylon Com 2,50 Mts De Altura E Cabo Em Madeira.	Scalibu	Unid.	26	R\$ 17,69	R\$ 459,94
34	Relógio Para Xadrez	Leap	Unid.	6	R\$ 386,00	R\$ 2.316,00
35	Placar De Mesa, Composição Em Pvc, Medindo: 4x21x38cm.	Scalibu	Unid.	2	R\$ 647,90	R\$ 1.295,80
36	Escada De Agilidade, Confeccionada Em Tiras De Nylon E Degraus Em E.V.A. Com 50 Cm De Largura E Espaçamento Entre Os Degraus De 50 Cm. Possuindo No Mínimo 10 Degraus.	Muvim	Unid.	8	R\$ 174,00	R\$ 1.392,00
37	Arco De Agilidade, Kit Acompanha Capa Para Transporte, Contendo 08 Arcos, Sendo 04 Amarelos E 04 Laranjas. Confeccionado Em Material De Polipropileno, Medida De Cada Arco: 48 Cm De Diâmetro.	Muvim	Kit	50	R\$ 326,00	R\$ 16.300,00
38	Kit Com Barreira Para Treinamentos, Composto Por 08 Cones Com 23 Cm De Altura E 4 Bastões De 80 Cm Cada.	Muvim	Unid.	20	R\$ 242,00	R\$ 4.840,00
39	Mesa Para Tênis De Mesa Espessura 18 Mm Em Mdf	Prócopio	Unid.	2	R\$ 888,25	R\$ 1.776,50
40	Placas De Tatame Em E.V.A. Medindo: 1,00 X 1,00 Cm Com Encaixe Espessura 10 Mm.	E.V.A BRASIL	Unid.	60	R\$ 129,00	R\$ 7.740,00
41	Kimonos Aprovado Pela Cbk E Wkf, Marca Com Selo De Aprovação (Arawaza, Adidas, Vizzo, Ipon)	Arawaza	Unid.	60	R\$ 426,00	R\$ 25.560,00
42	Luvras De Karatê (Marcas Aprovadas Pela Cbk Wkf)	Jugui	Unid.	30	R\$ 273,00	R\$ 8.190,00
43	Caneleiras Com Protetor De Pé (Marcas Aprovadas Pela Cbk E Wkf).	Realtex	Unid.	30	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
44	Aparador De Chutes, Confeccionado Em Lona Náutica De Tripla Camada Sendo Uma Delas Uma Trama De Nylon De Alta Resistência E Durabilidade. Contendo 03 Alças Traseiras, Sendo Uma Fixa E 2 Reguláveis Por Velcro Industrial. Costuras Reforçadas Em Todo O Produto, A Alça De Pegada Além Das Costuras Possui Reforço Interno Anti-Rasgo, Na Lateral É Toda Reforçada Com Fita De Nylon E Costurada Com Fio De Grosso Calibre, Reforço Interno Nos Pontos De Maior Esforço E Tensão, Possui 02 Respiradores Laterais Para Saída De Ar, Fechamento Inovador Em Zíper Industrial, 03 Camadas De Absorção, Sendo 02 De Borracha E 01 De Espuma D-33 De 10 Cm De Espessura. Dimensões: 45 Cm X 27 Cm X 12 Cm - (Comprimento X Largura X Espessura).	Pretorian	Unid.	14	R\$ 211,00	R\$ 2.954,00
45	Escudos De Chutes Quadrados, Confeccionado Em Couro Ecológico De Alta Resistência, Enchimento Em Borracha E Espuma De Alta Densidade, Indicado Para Treinos De Alta Performance, Dimensões: 60cm X 50cm X 18 Cm (A X L X C). Cor: Preto	Troia	Unid.	14	R\$ 500,00	R\$ 7.000,00
46	Raquetes Pra Chutes, Feito De Material Sintético De Alta Resistência E Durabilidade, 5 Cm De Espessura De Espuma E Borracha, Que Deixam A Raquete Mais Macia. Costuras Laterais Reforçadas Para Evitar Que Ela Rasgue, Alça De Fio De Nylon, Cabo Resistente Que Não Quebre Facilmente, Fechamento Em Zíper.	Jugui	Unid.	14	R\$ 98,00	R\$ 1.372,00

QUINTA-FEIRA • 02 DE ABRIL DE 2020 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

47	Protetor Abdominal Para Treinador Tipo Cinturão, Confeccionado Em Couro Ecológico De Alta Resistência, Possui Enchimento Em Borracha E Espuma De Alta Densidade E Eva, Próprio Para Treinos De Alta Performance, Com Alça E Feixo Em Velcro Para Uma Maior Segurança.	Mma Fheras	Unid.	30	R\$ 247,00	R\$ 7.410,00
48	Tetos Solo, Confeccionado Em Pu De Alta Densidade, Medindo: 24 X 24 X 24 Cm.	Jugui	Unid.	10	R\$ 217,90	R\$ 2.179,00
49	Sacos De Pancadas Em Lona Náutica De Alta Resistência, Com Tripla Camada Proteção Sendo Uma Delas Uma Trama De Nylon, Com Alças E Costuras Duplas Reforçadas Com Linha Militar Em Toda A Extensão Do Produto, Com Argola De Aço Para Pendurar No Suporte, Com Enchimento Em Espuma Moídas E Retalhos De Tecidos. Medindo 70 Cm De Altura E 35 Cm De Diâmetro.	Troia	Unid.	2	R\$ 349,90	R\$ 699,80
50	Sacos De Pancadas Em Lona Náutica De Alta Resistência, Com Tripla Camada Proteção Sendo Uma Delas Uma Trama De Nylon, Com Alças E Costuras Duplas Reforçadas Com Linha Militar Em Toda A Extensão Do Produto, Com Argola De Aço Para Pendurar No Suporte, Com Enchimento Em Espuma Moídas E Retalhos De Tecidos. Medindo 1 M De Altura E 35 Cm De Diâmetro.	Gorilla	Unid.	2	R\$ 371,00	R\$ 742,00
51	Sacos De Pancadas Em Lona Náutica De Alta Resistência, Com Tripla Camada Proteção Sendo Uma Delas Uma Trama De Nylon, Com Alças E Costuras Duplas Reforçadas Com Linha Militar Em Toda A Extensão Do Produto, Com Argola De Aço Para Pendurar No Suporte, Com Enchimento Em Espuma Moídas E Retalhos De Tecidos. Medindo 1,5 M De Altura E 35 Cm De Diâmetro.	Gorilla	Unid.	2	R\$ 488,00	R\$ 976,00
52	Manoplas Luvas De Foco, Confeccionada Em Material Sintético De Alta Resistência, Elasticidade E Durabilidade, Com 2 Camadas De Espumas E Borrachas De Densidades Diferentes Para Propiciar Melhor Absorção Dos Impactos E Maior Adaptação Às Mãos, Em Material Todo Em Courvim, Pra Facilitar A Limpeza, Fechamento Em Zíper Industrial. Não Abre Durante Os Golpes, Medindo: Espessura: 4,5 Cm X Comprimento: 22 Cm X 18 De Largura, Peso De Cada Mão: 250g.	Jugui	Unid.	10	R\$ 161,00	R\$ 1.610,00
53	Cinto Elástico Para Treinamento De Tração Duplo, Com Circunferência Abdominal De 110 Cm, Com Duas Fitas De Velcro Regulável Na Cintura Com Para Melhor Ajuste, Com 4 Elásticos De 80 Cm Em Latex (Material Desenvolvido Especialmente Para Fitness) Que Estica Até 70% De Sua Capacidade Sem Problemas Em Tensão Média-Forte, Comprimento Do Elástico: 80cm E Esticado 140cm,	Knockout	Unid.	5	R\$ 496,00	R\$ 2.480,00
54	Bambolê Plástico 90 Cm De Diâmetro.	Clóvis	Unid.	60	R\$ 16,00	R\$ 960,00
55	Cones Em Polietileno Medindo 50 Cm	Kteli	Unid.	30	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
56	Cones Em Pvc, Medindo 23 Cm	Kteli	Unid.	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
57	Faixa Nas Cores Azul E Vermelho, 100% Algodão, Sem Bordados (De Acordo Com O Regulamento), Aprovadas Oficialmente Pela Wkf.	Shinai	Unid.	60	R\$ 73,00	R\$ 4.380,00
58	Bolas Para Futebol De Campo, Material Em Pu.	Penalty	Unid.	60	R\$ 136,90	R\$ 8.214,00
59	Bolas De Futsal, Material Em Pu.	Dal ponte	Unid.	40	R\$ 134,90	R\$ 5.396,00
60	Bola De Vôlei De Quadra, Material Em Pvc.	Penalty	Unid.	20	R\$ 119,90	R\$ 2.398,00
61	Bola De Vôlei De Praia, Material Em Pvc.	Penalty	Unid.	10	R\$ 120,90	R\$ 1.209,00
62	Bolas De Futebol Society, Em Pvc.	Topper	Unid.	40	R\$ 132,00	R\$ 5.280,00
63	Bola De Handebol H21 Unissex	Stadium	Unid.	30	R\$ 124,90	R\$ 3.747,00
64	Bola De Handebol H11 Unissex	Stadium	Unid.	30	R\$ 116,90	R\$ 3.507,00
65	Bolas De Beach Soccer, Com 08 Gomos Confeccionada Em Pu.	Penalty	Unid.	40	R\$ 147,00	R\$ 5.880,00
66	Bola Medicin Ball 03 Kg, Costurada.	Ax esports	Unid.	10	R\$ 139,90	R\$ 1.399,00
67	Bola Medicin Ball 04 Kg, Costurada.	Ax esports	Unid.	8	R\$ 160,90	R\$ 1.287,20
68	Bola Medicin Ball 05 Kg, Costurada.	Ax esports	Unid.	8	R\$ 186,90	R\$ 1.495,20
69	Troféu M, Para Premiação (80 Cm).	Vitoria	Unid.	30	R\$ 148,90	R\$ 4.467,00
70	Troféu P, Para Premiação (50 Cm).	Vitoria	Unid.	30	R\$ 113,90	R\$ 3.417,00

QUINTA- FEIRA • 02 DE ABRIL DE 2020 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

71	Medalhas Em Aço Latonado, Para Premiação, Nas Cores: Ouro, Bronze E Prata, Diâmetro De 50 Mm E Espessura De 3 Mm Com Fita.	Crespar	Unid.	600	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
72	Rede Para Futebol De Campo, 4 Mm Em Pp, Fio 4	Matrix	Par	14	R\$ 566,00	R\$ 7.924,00
73	Rede Para Futebol Society, Medindo 4,20 X 2,20 M, Em Pp, Fio 04.	Matrix	Par	8	R\$ 307,00	R\$ 2.456,00
TOTAL						R\$ 272.557,44

Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e Administrativo. Guimarães – MA, em 01 de abril de 2020 João Marcus Câmara da Costa Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 005/2020

OBJETO: Registro de Preços para contratação de pessoa (s) jurídica (s) para fornecimento de Kits Escolares para atender as necessidades da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Guimarães/MA. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Eu, a Sra. Josenildes Maria Silva Costa, Secretária Municipal de Educação; HOMOLOGA a adjudicação referente ao PREGÃO PRESENCIAL N 005/2020, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação:

ITEM	KIT QTD	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	2	CADERNO DE 96 FLS	2400	R\$ 69,50	R\$ 166.800,00
	2	CANETAS ESFEROGRÁFICA			
	4	LÁPIS PRETO			
	4	BORRACHA			
	2	RÉGUA DE 30 CM			
	2	APONTADOR			
	1	CAIXA DE LÁPIS DE COR PEQUENA			
	1	CADERNO DE CALIGRAFIA			
	1	BOLSA COM ALÇA (MOCHILA PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA)			
	1	ESTOJO PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA			
AMPLA PARTICIPAÇÃO - 80%					
2	2	CADERNO DE 96 FLS	600	R\$ 69,50	R\$ 41.700,00
	2	CANETAS ESFEROGRÁFICA			
	4	LÁPIS PRETO			
	4	BORRACHA			
	2	RÉGUA DE 30 CM			
	2	APONTADOR			
	1	CAIXA DE LÁPIS DE COR PEQUENA			
	1	CADERNO DE CALIGRAFIA			
	1	BOLSA COM ALÇA (MOCHILA PERSONALIZADA COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA)			
	1	ESTOJO PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA			
COTA RESERVADA 20%					

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Situação: HOMOLOGADO em 01/04/2020

F.C.C ABREU – EPP, inscrito no CNPJ: 10.256.071/0001-03, situado na avenida Getúlio Vargas, 865, Centro, Pinheiro – MA, CEP 65.200,00, representado pelo Sr. Francisco Carlos Cavalcante Abreu, inscrito no CPF 128.927.693-53, VENCEDOR de todos os itens, totalizando um Valor Global de R\$ 208.500,00 (duzentos e oito mil e quinhentos reais). Guimarães - MA, 01 de Abril de 2020. Josenildes Maria Silva Costa Secretaria Municipal de Educação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 006/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social no município de Guimarães/MA. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Eu, a Sra. Fernanda Cardoso Silva, Secretária Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento Comunitário. HOMOLOGA a adjudicação referente ao PREGÃO PRESENCIAL N 006/2020, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1 kit de cesta básica, constituído dos elementos relacionados: 2 pacotes de 1 kg de arroz branco, grupo beneficiado, subgrupo polido, classe longo fino, tipo 2; 1 pacote de 1 de feijão branco tipo 1 natural, com 95% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas; 1 pacote de café de 250g, torrado e moído com embalagem à vácuo, pacote tipo almofada, grau 3/5 de torrefação; 1 Pacote de 1 kg de Açúcar cristal de origem vegetal constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de- açúcar, de aspecto solido com cristais bem definidos; 1 Óleo Alimentício originário de Soja (geneticamente modificada a partir de Agrobacterium sp.) e antioxidantes: TBHQ e ácido cítrico, em embalagem pet de 900ml. 1 Pacote de composto Lácteo em pó adoçado, balanceado, com proteínas do leite associadas a carboidratos e gorduras, elaborado com matérias – primas selecionadas, em embalagem de 200g 1 Pacote de biscoito água e sal cream cracker, embalagem de 400g, feito com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, açúcar, sal, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio (INS 500 ii) emulsificante lecitina de soja (INS 32) e aromatizante; 1 Pacote de Farinha de Milho flocada, embalagem de 500g, Ingredientes: Farinha de milho flocada (geneticamente modificado a partir de Streptomyces viridochrogenes e/ou Bacillus thuringiensis e/ou Agrobacterium tumefaciens e/ou Agrobacterium sp.) 1 pacote de macarrão semolado tipo espaguete, em embalagem de 500g, ingrediente: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural; 1 Pacote de 1 kg de farinha de mandioca tipo 1, Amarela tradicional, grupo d'água, classe grossa, de baixa acidez, corante natural; 1 Lata de Sardinha em conserva, embalagem de 135g, pré-cozida, elaborada com matéria prima em perfeito estado de conservação e higiene. (AMPLA PARTICIPAÇÃO).	UND	1425	R\$ 70,00	R\$ 99.750,00
2	1 kit de cesta básica, constituído dos elementos relacionados: 2 pacotes de 1 kg de arroz branco, grupo beneficiado, subgrupo polido, classe longo fino, tipo 2; 1 pacote de 1 de feijão branco tipo 1 natural, com 95% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos, isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas; 1 pacote de café de 250g, torrado e moído com embalagem à vácuo, pacote tipo almofada, grau 3/5 de torrefação; 1 Pacote de 1 kg de Açúcar cristal de origem vegetal constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de- açúcar, de aspecto solido com cristais bem definidos; 1 Óleo Alimentício originário de Soja (geneticamente modificada a partir de Agrobacterium sp.) e antioxidantes: TBHQ e ácido cítrico, em embalagem pet de 900ml. 1 Pacote de composto Lácteo em pó adoçado, balanceado, com proteínas do leite associadas a carboidratos e gorduras, elaborado com matérias – primas selecionadas, em embalagem de 200g 1 Pacote de biscoito água e sal cream cracker, embalagem de 400g, feito com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vitamina B9), gordura vegetal, açúcar invertido, amido de milho, açúcar, sal, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio (INS 500 ii) emulsificante lecitina de soja (INS 32) e aromatizante; 1 Pacote de Farinha de Milho flocada, embalagem de 500g, Ingredientes: Farinha de milho flocada (geneticamente modificado a partir de Streptomyces viridochrogenes e/ou Bacillus thuringiensis e/ou Agrobacterium tumefaciens e/ou Agrobacterium sp.) 1 pacote de macarrão semolado tipo espaguete, em embalagem de 500g, ingrediente: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural; 1 Pacote de 1 kg de farinha de mandioca tipo 1, Amarela tradicional, grupo d'água, classe grossa, de baixa acidez, corante natural; 1 Lata de Sardinha em conserva, embalagem de 135g, pré-cozida, elaborada com matéria prima em perfeito estado de conservação e higiene. (COTA RESERVADA 5%)	UND	75	R\$ 70,00	R\$ 5.250,00

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Situação: HOMOLOGADO em 01/04/2020

E.DA SILVA FEITOSA – ME, inscrito CNPJ: 01.862.891/0001-58, situado na Praça Elizabeto Carvalho, n 498, bairro: Alcântara, Pinheiro – MA, CEP 65.200-00, VENCEDOR de todos os itens, totalizando um Valor Global de R\$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais). Guimarães - MA, 01 de Abril de 2020. Fernanda Cardoso Silva Secretária Municipal de Assistência Social e Desenvolvimento Comunitário.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 008/2020

OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação dos serviços de Publicidade Legal de interesse da Prefeitura Municipal de Guimarães/MA. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Eu, Sr. Danielson Torres Ferreira, Secretário Municipal de Administração; HOMOLOGA a adjudicação referente ao PREGÃO PRESENCIAL N 008/2020, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Jornal Diário de Circulação Estadual	CM/COL	700	R\$ 60,00	R\$ 42.000,00
2	Jornal Diário Oficial do Estado do Maranhão	CM/COL	700	R\$ 25,00	R\$ 17.500,00
3	Jornal Diário Oficial da União	CM/COL	250	R\$ 70,00	R\$ 17.500,00

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO Situação: HOMOLOGADO em 01/04/2020

IGOR B P MOURA – SERVIÇOS/ME, inscrita no CNPJ 19.582.236/0001-01, Vencedora dos itens, totalizando um Valor Global de R\$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais). Guimarães - MA, 01 de Abril de 2020 Danielson Torres Ferreira Secretário Municipal de Administração

AVISO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020.

A Prefeitura Municipal de Guimarães torna público, para conhecimento dos interessados, A Chamada Publica nº 001/2020, para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar, em conformidade com a Lei nº 11.947/2009 e Resolução FNDE no 26/2013, alterada pela Resolução nº 4, de 02 de Abril de 2015. O recebimento da documentação e do projeto de venda ocorrerá no dia 30 de Abril de 2020 às 09:00hs. O Edital completo do chamamento Público referente ao certame poderá ser obtido na Sala da Comissão Permanente de Licitação gratuitamente, situada na Rua Dr. Urbano Santos, nº 214, Centro - CEP 65.255-000, no horário de 08:00 às 12:00 horas, de Segunda a Sexta feira. Informações complementares diretamente na Comissão Permanente de Licitação. Demais normas constantes no Edital e mais informações poderão ser solicitadas pelo endereço eletrônico: guimaraes.ma.cpl@gmail.com. Guimarães - MA, 30 de março de 2020. João Marcus Câmara da Costa Presidente da CPL

EXTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0104.100/2020; RESULTANTE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CNPJ: 05.505.334/0001-30, com sede na Rua Dr Urbano Santos, nº 214, Centro - CEP 65.255-000 e a empresa DANIEL LIMA CARDOSO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA CNPJ: 34.545.642/0001-98, localizado na Rua V07, Qd. 09, Nº 12, Parque Shalom, São Luís, CEP 65073-100 São Luís/MA. OBJETO: Contratação de empresa para realização de serviços de consultoria e assessoria jurídica, que não se enquadrem pela sua natureza, dentre os trabalhos rotineiramente prestados pelo corpo permanente, compreendendo orientações, inclusive por meio de pareceres, para atender as demandas desta Prefeitura Municipal de Guimarães/MA. AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL: R\$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais); VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato será até 31/12/2020 a partir de sua assinatura. Órgão: 03 – SEMAD Sec Mun de Adm.UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0301 Secretaria Municipal de Administração PROJETO/ATIVIDADE: 04 122 0006 2.007 Manut. e Func. das atividades da Sec. de Admin. CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA FONTE DO RECURSO: 0100000000 – RECURSOS ORDINÁRIOS. ASSINATURA: Danielson Torres Ferreira; Secretário Municipal Administração e DANIEL LIMA CARDOSO CPF: 026.910.633-21 - Proprietário. Guimarães – MA, 01 de abril de 2020. Danielson Torres Ferreira Secretário Municipal de Administração.

CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Guimarães, através da Secretaria Municipal de Administração, **convoca a Empresa IGOR B P MOURA – SERVIÇOS/ME, CNPJ 19.582.236/0001-01, sediada na Rua Treze, nº 18 Bairro Planalto Vinhais II, São Luís/MA , para assinatura da Ata do Registro de Preços decorrente da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 008/2020 - SRP**, referente ao Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação dos serviços de Publicidade Legal de interesse da Prefeitura Municipal de Guimarães/MA. Cumpre-nos informar que a desatenção injustificada acarretará as sanções pre-vistas em lei. Sendo o que de momento se nos apresenta, subscrevemo-nos com apreço. Guimarães – MA, 01 de Abril de 2020. Danielson Torres Ferreira. Secretário Municipal de Administração.

Estado do Maranhão

Município de Guimarães

DIÁRIO OFICIAL

Caderno Geral do Poder Executivo

Chefia de Gabinete

Coordenação do Diário Oficial do Município - DOM
Rua Dr Urbano Santos, nº 214, Centro - CEP 65.255-000
edom@guimaraes.ma.gov.br

Oswaldo Luís Gomes
Prefeito

Coordenação do e-DOM

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

- a) Edição dos textos enviados a Diário por email;
- b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 9;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dia após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do email enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas.

Informações: (XX) XXXX-XXXX